（八） 不得擅自披露公司秘密；

（九） 不得利用其关联关系损害公司利益；

（十） 法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司股票

上市地上市规则及本章程规定的其他忠实义务。

董事违反本条规定所得的收入，应当归公司所有；给公

司造成损失的，应当承担赔偿责任。

董事、高级管理人员的近亲属，董事、高级管理人员或者

其近亲属直接或者间接控制的企业，以及与董事、高级管理

人员有其他关联关系的关联人，与公司订立合同或者进行交

易，适用本条第二款第（四）项规定。

新《公司法》第180条至184条、

新《章程指引》第101条

第一百〇一条 董事应当遵守法律、法规、公司股票上市地

上市规则和本章程的规定，对公司负有下列勤勉义务：

（一） 应谨慎、认真、勤勉地行使公司赋予的权利，以

保证公司的商业行为符合国家的法律、行政法规以及国家

各项经济政策的要求，商业活动不超过营业执照规定的业

务范围；

（二） 应公平对待所有股东；

（三） 及时了解公司业务经营管理状况；

（四） 应当对公司的证券发行文件和定期报告签署书

面确认意见。 保证公司所披露的信息真实、准确、完整；

（五） 应当如实向监事会提供有关情况和资料，不得

[...]

公司董事会或其专门委员会中独立董事所占的比例低于相

关规则或《公司章程》规定的最低要求，或独立董事中欠缺

会计专业人士时，该独立董事的辞职报告应当在下任独立董

事填补其缺额后生效。

除前款所列情形外，董事辞职自公司收到辞职报告之日

生效。

在不违反公司股票上市地相关法律法规及监管规则的

前提下，如董事会（如适用的法律法规允许）委任新董事以

填补董事会临时空缺或增加董事名额，该被委任的董事的任

期仅在其获委任后的首个年度股东会为止，其有资格重选连

任。

新《公司法》第70条、第120条、

新《章程指引》第104条

第一百〇四条 董事辞职生效或者任期届满，应向董事会办

妥所有移交手续，其对公司和股东承担的忠实义务，在任

期结束后的合理期间内并不当然解除，其对公司商业秘密

保密的义务在其任职结束后仍然有效，直到该秘密成为公

开信息。 其他义务的持续期间应当根据公平的原则决定，

视事件发生与离任之间时间的长短，以及与公司的关系在

何种情况和条件下结束而定。

第一百一十二条 公司建立董事离职管理制度， 明确对未履

行完毕的公开承诺以及其他未尽事宜追责追偿的保障措施。

董事辞职生效或者任期届满， 应向董事会办妥所有移交手

续，其对公司和股东承担的忠实义务，在任期结束后并不当

然解除，其对公司商业秘密保密的义务在其任职结束后仍然

有效，直到该秘密成为公开信息。 其他义务的持续期间应当

根据公平的原则决定， 视事件发生与离任之间时间的长短，

以及与公司的关系在何种情况和条件下结束而定。董事在任

职期间因执行职务而应承担的责任，不因离任而免除或者终

止。

新《章程指引》第105条

第一百〇五条 董事执行公司职务时违反法律、 行政法规、

部门规章或本章程的规定，给公司造成损失的，应当承担

赔偿责任。

第一百一十三条 董事执行公司职务时违反法律、行政法规、

部门规章或本章程的规定，给公司造成损失的，应当承担赔

偿责任。董事执行公司职务，给他人造成损害的，公司将承担

赔偿责任；董事存在故意或者重大过失的，也应当承担赔偿

责任。

新《公司法》第191条、新《章程

指引》第108条

第一百〇七条 公司设立独立董事。公司董事会成员中应当

至少有三分之一为独立董事。 独立董事应该具备以下条